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JUZGADO TREINTA Y TRES CIVIL MUNICIPAL 

Bogotá D.C., trece (13) de septiembre de dos mil veintiuno (2021) 

 

 Revisado el trámite de notificaciones efectuado por el actor, se 

observa que el mismo fue realizado conforme lo dispone el Decreto 806 de 
2020, de ello se concluye que la deudora se encuentra notificada en debida 

forma y conoce el contenido del auto que libró mandamiento de pago en su 
contra. 
 

 En ese sentido, el despacho verificó que Saúl Marroquín Alarcón en 
el término de traslado no contestó la demanda ni propuso excepciones, por 
lo que, es del caso ordenar la continuación del presente juicio ejecutivo al 

tenor de lo dispuesto en el artículo 440 ibidem. Máxime, se reúnen los 
requisitos de los artículos 422 y 430 ejusdem, y no se observa vicio que 

pueda generar nulidad de lo actuado. En consecuencia, el juzgado, 
resuelve, 
 

 1° Seguir adelante con la ejecución para el cumplimiento de las 
obligaciones determinadas en el mandamiento de pago. 

 
 2° Ordenar el avalúo y remate de los bienes previamente embargados 
y secuestrados, y de los que con posterioridad se embarguen y secuestren. 

 
 3° Practicar la liquidación del crédito en los términos del artículo 
446 del C.G. del P. 

 
 4° Condenar en costas a la parte demandada. Inclúyanse como 

agencias en derecho la suma de $1.886.064,88. Liquídense. 
 

Notifíquese,  

 
HERNÁN ANDRÉS GONZALEZ BUITRAGO 

JUEZ 
 

 JUZGADO TREINTA Y TRES CIVIL MUNICIPAL DE 

BOGOTÁ 

 

Hoy 14 de septiembre de 2021 se notifica a las partes el 

proveído anterior por anotación en el Estado No. 70 

 

___________________________________ 

CLAUDIA YULIANA RUIZ SEGURA 

Secretaria 
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2021 - 00116 LIQUIDACION DE
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Lun 25/10/2021 3:50 PM

Cordial saludo,         

          

Muy amablemente, me permito

remitir liquidación de crédito.

  

PROCESO: 2021 - 00116

DEMANDANTE: SCOTIABANK COLPATRIA S.A  

DEMANDADO: SAUL MARROQUIN ALARCÓN

Atentamente,        

     

Janer Nelson Martínez         
Abogado
T.P. 94.570 CSJ
Tel: 3002455 - 5999111

J
Janer Nelson
Martinez
Sánchez
<notificaciones_j
anernm@jamars
aeu.com>

    

Para:  Juzgado 33 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C
CC:  saulmarro@yahoo.com
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Señor (a) 
JUEZ 33 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTÀ D.C. 
E.                                             S.                                             D. 
 

 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A. CONTRA   
SAUL MARROQUIN ALARCON. 
 
RAD: 2021 - 00116 

 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 
 

JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ, Mayor de edad, obrando como 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, al señor Juez me 
dirijo muy atentamente con el fin de presentar liquidación de Crédito actualizada 
al día 22 de octubre de 2.021, en los siguientes términos: 
 

 
 

        I.- POR EL PAGARE No. 0100398201031. 
 

A. POR LA OBLIGACION No. 354098024  
 

 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                         $ 28.604.416,78 M/L 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2020 DIC $ 28.604.416,78 17,46 26,19 20 $ 410.492,97 

2021 ENERO $ 28.604.416,78 17,32 25,98 31 $ 631.162,33 

2021 FEBRERO $ 28.604.416,78 17,54 26,31 28 $ 577.323,34 

2021 MARZO $ 28.604.416,78 17,41 26,12 31 $ 634.442,05 

2021 ABRIL $ 28.604.416,78 17,31 25,97 30 $ 610.449,60 

2021 MAYO $ 28.604.416,78 17,22 25,83 31 $ 627.518,21 

2021 JUNIO $ 28.604.416,78 17,21 25,82 30 $ 606.923,03 

2021 JULIO $ 28.604.416,78 17,18 25,77 31 $ 626.060,56 

2021 AGOSTO $ 28.604.416,78 17,24 25,86 31 $ 628.247,03 

2021 SEPT $ 28.604.416,78 17,19 25,79 30 $ 606.217,72 

2021 OCT $ 28.604.416,78 17,08 25,62 22 $ 441.714,89 

       

   
TOTAL 

 
315 $ 6.400.551,73 

 
 

B. POR LA OBLIGACION No. 4988619001639082.  
 

 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                           $ 3.294.491,00 M/L 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2020 DIC $ 3.294.491,00 17,46 26,19 20 $ 47.278,20 

2021 ENERO $ 3.294.491,00 17,32 25,98 31 $ 72.693,62 

2021 FEBRERO $ 3.294.491,00 17,54 26,31 28 $ 66.492,76 



2021 MARZO $ 3.294.491,00 17,41 26,12 31 $ 73.071,36 

2021 ABRIL $ 3.294.491,00 17,31 25,97 30 $ 70.308,05 

2021 MAYO $ 3.294.491,00 17,22 25,83 31 $ 72.273,91 

2021 JUNIO $ 3.294.491,00 17,21 25,82 30 $ 69.901,88 

2021 JULIO $ 3.294.491,00 17,18 25,77 31 $ 72.106,03 

2021 AGOSTO $ 3.294.491,00 17,24 25,86 31 $ 72.357,85 

2021 SEPT $ 3.294.491,00 17,19 25,79 30 $ 69.820,64 

2021 OCT $ 3.294.491,00 17,08 25,62 22 $ 50.874,16 

       

   
TOTAL 

 
315 $ 737.178,47 

 
 
 

C. POR LA OBLIGACION No. 5549330000505782. 
 

 
 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                         $ 15.525.715,00 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2020 DIC $ 15.525.715,00 17,46 26,19 20 $ 222.804,64 

2021 ENERO $ 15.525.715,00 17,32 25,98 31 $ 342.578,09 

2021 FEBRERO $ 15.525.715,00 17,54 26,31 28 $ 313.355,72 

2021 MARZO $ 15.525.715,00 17,41 26,12 31 $ 344.358,23 

2021 ABRIL $ 15.525.715,00 17,31 25,97 30 $ 331.335,77 

2021 MAYO $ 15.525.715,00 17,22 25,83 31 $ 340.600,16 

2021 JUNIO $ 15.525.715,00 17,21 25,82 30 $ 329.421,64 

2021 JULIO $ 15.525.715,00 17,18 25,77 31 $ 339.808,98 

2021 AGOSTO $ 15.525.715,00 17,24 25,86 31 $ 340.995,74 

2021 SEPT $ 15.525.715,00 17,19 25,79 30 $ 329.038,82 

2021 OCT $ 15.525.715,00 17,08 25,62 22 $ 239.751,07 

       

   
TOTAL 

 
315 $ 3.474.048,88 

 
 
 
 
 
 
TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO                $ 58.036.401,85 M/L 

 

 

 

Cordialmente, 

 
JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ 

C.C. 79.518.903 de Bogotá 

T.P. 94.570 C.S.J.  


